
Posudek školitele bakalářské práce 

 

„KAPALNÁ BIOPALIVA V EU: ROZVOJ VYUŽITÍ  

A MOŽNÉ SOUVISLOSTI“ 

 

Jiří Valeš 

 
Bakalářská práce se zabývá regionální diferenciací produkce a spotřeby kapalných 

biopaliv v EU a diskutuje možné souvislosti, které mohly mít vliv na současné rozdíly 

ve významu využití kapalných biopaliv v jednotlivých členských zemích EU. Autor 

zdůrazňuje nutný multidisciplinární přístup při studiu daného tématu a věnuje se jak aspektům 

ekonomickým, tak environmentálním, sociálním i politickým. Kladně lze hodnotit snahu 

o komplexní a objektivní pohled na problematiku využívání kapalných biopaliv, která nepatří 

k tradičním geografickým tématům.  

Autor prokázal velký zájem o studované téma, který je patrný z množství 

prostudované odborné literatury i datových zdrojů. Právě provedenou rešerši literatury, 

databází a dalších statistických zdrojů, umožňující kromě teoretické diskuze faktorů 

ovlivňujících regionální diferenciaci využití kapalných biopaliv také její základní statistické 

hodnocení, lze považovat za největší přínos předkládané práce. Autor tak připravil kvalitní 

teoretický a datový základ pro možný budoucí výzkum v této oblasti. Po formální stránce je 

práce v pořádku a splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

V Praze, dne 5. září 2012                                                            RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D. 

                                                                                                            školitel bakalářské práce 

 


